

Il Consiglio di Amministrazione approva il bilancio semestrale al 30 Giugno 2013

- **Ricavi: € 2.064.077 (€ 1.977.803 al 30 giugno 2012)**
- **EBITDA: € 179.409 (€ 288.106 al 30 giugno 2012)**
- **EBIT: € 120.134 (€ 243.622 al 30 giugno 2012)**
- **Risultato ante imposte: € 92.222 (€ 214.906 al 30 giugno 2012)**
- **Risultato netto: € 10.991 (€ 96.993 al 30 giugno 2012)**
- **Indebitamento netto: € -183.643 (€ -21.274 al 30 giugno 2012)**
- **Disponibilità liquide: € 440.938 (€ 166.227 al 30 giugno 2012)**

Roma, 26 Settembre 2013 – Il Consiglio di Amministrazione di Soft Strategy S.p.A., società specializzata nella consulenza direzionale e quotata sul mercato *AIM Italia – Mercato Alternativo del Capitale* di Borsa Italiana, ha approvato in data odierna il bilancio al 30 giugno 2013. Tale bilancio non è assoggettato a revisione contabile ed a verifica da parte del Collegio Sindacale.

I **ricavi** del primo semestre 2013 sono pari a € 2.064.077, rispetto ai € 1.977.803 registrati nei primi sei mesi del 2012, con un aumento del 4,4%.

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** si attesta a € 179.409, in flessione del 37,7% rispetto allo stesso periodo del 2012.

Il **marginale operativo netto (EBIT)** è pari ad € 120.134, in diminuzione rispetto al risultato del primo semestre 2012 (€ 243.622).

Il **risultato ante imposte** è pari a € 92.222 (€ 214.906 al 30 giugno 2012).

Il **risultato netto** riporta un utile pari a € 10.991, in diminuzione rispetto al primo semestre 2012 (€ 96.993).

Di seguito si illustrano i principali dati di sintesi del bilancio al 30 giugno 2013:

| Dati economici | | |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| | 30/06/2013 | 30/06/2012 |
| Ricavi | 2.064.077 | 1.977.803 |
| EBITDA | 179.409 | 288.106 |
| <i>Margine</i> | 9% | 15% |
| EBIT | 120.134 | 243.622 |
| <i>Margine</i> | 6% | 12% |
| Risultato ante imposte | 92.222 | 214.906 |
| <i>Margine</i> | 4% | 11% |
| Risultato netto | 10.991 | 96.993 |
| <i>Margine</i> | 1% | 5% |

| Dati patrimoniali | | |
|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | 30/06/2013 | 30/06/2012 |
| Capitale investito netto | 184.984 | 730.976 |
| Patrimonio netto | 368.627 | 752.250 |
| Indebitamento netto | - 183.643 | - 21.274 |

In allegato:

- Stato Patrimoniale al 30/06/2013
- Conto economico al 30/06/2013

Per ulteriori informazioni:

Investor Relations

Soft Strategy S.p.A.
Corso di Francia, 158
00191 - Roma
tel: +39 06 3336351
fax: +39 06 33223600
investor.relations@soft-strategy.com
www.soft-strategy.com

Nomad e Specialist

Integrae SIM S.p.A.
Via Meravigli, 13
20123 - Milano
tel: +39 02 78625300
fax: +39 02 89055981
info@integrae.it
www.integraesim.it

Bilancio Abbreviato

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <i>Denominazione:</i> | SOFT STRATEGY S.P.A. |
| <i>Sede:</i> | PIAZZA DEL FANTE N. 8 00195 ROMA (RM) |
| <i>Capitale Sociale:</i> | 124.761,00 |
| <i>Capitale Sociale Interamente Versato:</i> | SI |
| <i>Codice CCIAA:</i> | RM |
| <i>Partita IVA:</i> | 08840121001 |
| <i>Codice Fiscale:</i> | 08840121001 |
| <i>Numero Rea:</i> | 1122276 |
| <i>Forma Giuridica:</i> | Società per azioni |
| <i>Settore di Attività Prevalente (ATECO):</i> | Altre attività di consulenza imprenditoriale e altra consulenza amministrativo-gestionale e pianificazione aziendale |
| <i>Società in liquidazione:</i> | NO |
| <i>Società con socio unico:</i> | NO |
| <i>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento:</i> | NO |
| <i>Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:</i> | |
| <i>Appartenenza a un Gruppo:</i> | SI |
| <i>Denominazione della Società Capogruppo:</i> | SOFT STRATEGY SPA |
| <i>Paese della Capogruppo:</i> | ITALIA |

Stato patrimoniale in forma abbreviata

| | 30/06/2013 | 30/06/2012 |
|-------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Stato patrimoniale | | |
| Attivo | | |
| A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti | | |
| Parte richiamata | 0 | 0 |
| Parte da richiamare | 0 | 0 |
| Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) | 0 | 0 |
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | | |
| Valore lordo | 182.711 | 261.863 |
| Ammortamenti | 0 | 0 |
| Svalutazioni | 0 | 0 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | 182.711 | 261.863 |
| II - Immobilizzazioni materiali | | |
| Valore lordo | 76.625 | 53.743 |
| Ammortamenti | 32.262 | 26.679 |
| Svalutazioni | 0 | 0 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 40.363 | 27.064 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | | |
| 2) crediti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 |
| Totale crediti | 0 | 0 |
| Altre immobilizzazioni finanziarie | 461.513 | 492.713 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie | 461.513 | 492.713 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 684.587 | 781.640 |
| C) Attivo circolante | | |
| I - Rimanenze | | |
| Totale rimanenze | 0 | 0 |

| | | |
|--------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| II - Crediti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 2.900.782 | 2.647.580 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | 84.541 | 36.536 |
| Totale crediti | 2.985.323 | 2.684.116 |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | | |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 8.192 | 13.643 |
| IV - Disponibilità liquide | | |
| Totale disponibilità liquide | 440.938 | 166.227 |
| Totale attivo circolante (C) | 3.434.453 | 2.863.986 |
| D) Ratei e risconti | | |
| Totale ratei e risconti (D) | 1.721 | 1.097 |
| Totale attivo | 4.120.761 | 3.646.723 |
| Passivo | | |
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Capitale. | 124.762 | 124.762 |
| II - Riserva da soprapprezzo delle azioni. | 201.866 | 245.238 |
| III - Riserve di rivalutazione. | 0 | 0 |
| IV - Riserva legale. | 16.299 | 16.299 |
| V - Riserve statutarie | 0 | 0 |
| VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio. | 8.192 | 13.643 |
| VII - Altre riserve, distintamente indicate. | | |
| Riserva straordinaria o facoltativa | 5.450 | 254.247 |
| Riserva per rinnovamento impianti e macchinari | 0 | 0 |
| Riserva ammortamento anticipato | 0 | 0 |
| Riserva per acquisto azioni proprie. | 0 | 0 |
| Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ | 0 | 0 |
| Riserva azioni (quote) della società controllante | 0 | 0 |
| Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni | 0 | 0 |
| Versamenti in conto aumento di capitale | 0 | 0 |
| Versamenti in conto futuro aumento di capitale | 0 | 0 |
| Versamenti in conto capitale | 0 | 0 |
| Versamenti a copertura perdite | 0 | 0 |
| Riserva da riduzione capitale sociale | 0 | 0 |
| Riserva avanzo di fusione | 0 | 0 |
| Riserva per utili su cambi | 0 | 0 |
| Differenza da arrotondamento all'unità di euro | -1 | 0 |
| Riserve da condono fiscale: | | |
| Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823; | 0 | 0 |
| Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516; | 0 | 0 |
| Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413. | 0 | 0 |
| Riserva Condono Ex L. 27 Dicembre 2002, n. 289. | 0 | 0 |
| Totale riserve da condono fiscale | 0 | 0 |
| varie altre riserve | 1.068 | 1.068 |
| Totale altre riserve | 6.517 | 255.315 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo. | 0 | 0 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio. | | |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 10.991 | 96.993 |
| Copertura parziale perdita di esercizio | 0 | 0 |
| Utile (perdita) residua | 0 | 0 |
| Totale patrimonio netto | 368.627 | 752.250 |
| B) Fondi per rischi e oneri | | |
| Totale fondi per rischi ed oneri | 120.120 | 57.020 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 280.952 | 223.910 |
| D) Debiti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 3.136.482 | 2.613.543 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | 214.580 | 0 |

| | | |
|--------------------------------|-----------|-----------|
| Totale debiti | 3.351.062 | 2.613.543 |
| E) Ratei e risconti | | |
| Totale ratei e risconti | 0 | 0 |
| Totale passivo | 4.120.761 | 3.646.723 |

Conto economico in forma abbreviata

| | 30/06/2013 | 30/06/2012 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Conto economico | | |
| A) Valore della produzione: | | |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 2.063.002 | 1.975.003 |
| 2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione | 0 | 0 |
| 2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | 0 | 0 |
| 3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione | 0 | 0 |
| 4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 0 | 0 |
| 5) altri ricavi e proventi | | |
| contributi in conto esercizio | 0 | 0 |
| altri | 1.075 | 2.800 |
| Totale altri ricavi e proventi | 1.075 | 2.800 |
| Totale valore della produzione | 2.064.077 | 1.977.803 |
| B) Costi della produzione: | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0 | 0 |
| 7) per servizi | 773.570 | 407.644 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 80.343 | 63.251 |
| 9) per il personale: | | |
| a) salari e stipendi | 754.355 | 822.245 |
| b) oneri sociali | 171.558 | 191.056 |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | 70.121 | 115.669 |
| c) trattamento di fine rapporto | 45.945 | 42.641 |
| d) trattamento di quiescenza e simili | 0 | 0 |
| e) altri costi del personale | 24.176 | 73.028 |
| Totale costi per il personale | 996.034 | 1.128.970 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni: | | |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazione delle immobilizzazioni | 44.576 | 44.484 |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 39.548 | 40.568 |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 5.028 | 3.916 |
| c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 0 | 0 |
| d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | 0 | 0 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | 44.576 | 44.484 |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | 0 | 0 |
| 12) accantonamenti per rischi | 0 | 0 |
| 13) altri accantonamenti | 14.699 | 0 |
| 14) oneri diversi di gestione | 34.721 | 89.832 |
| Totale costi della produzione | 1.943.943 | 1.734.181 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | 120.134 | 243.622 |
| C) Proventi e oneri finanziari: | | |
| 15) proventi da partecipazioni | | |
| da imprese controllate | 0 | 0 |
| da imprese collegate | 0 | 0 |
| altri | 0 | 0 |
| Totale proventi da partecipazioni | 0 | 0 |
| 16) altri proventi finanziari: | | |
| a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni | | |
| da imprese controllate | 0 | 0 |
| da imprese collegate | 0 | 0 |
| da imprese controllanti | 0 | 0 |

| | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| altri | 0 | 0 |
| Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni | 0 | 0 |
| b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 |
| c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |
| da imprese controllate | 0 | 0 |
| da imprese collegate | 0 | 0 |
| da imprese controllanti | 0 | 0 |
| altri | 9 | 7 |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 9 | 7 |
| Totale altri proventi finanziari | 9 | 7 |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | | |
| a imprese controllate | 0 | 0 |
| a imprese collegate | 0 | 0 |
| a imprese controllanti | 0 | 0 |
| altri | 27.921 | 31.080 |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | 27.921 | 31.080 |
| 17-bis) utili e perdite su cambi | 0 | 0 |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) | (27.912) | (31.073) |
| D) Rettifiche di valore di attività finanziarie: | | |
| 18) rivalutazioni: | | |
| a) di partecipazioni | 0 | 0 |
| b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 |
| c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 |
| Totale rivalutazioni | 0 | 0 |
| 19) svalutazioni: | | |
| a) di partecipazioni | 0 | 0 |
| b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 |
| Totale svalutazioni | 0 | 0 |
| Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19) | 0 | 0 |
| E) Proventi e oneri straordinari: | | |
| 20) proventi | | |
| plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5 | 0 | 0 |
| Differenza da arrotondamento all'unità di Euro | 0 | 0 |
| altri | 0 | 2.460 |
| Totale proventi | 0 | 2.460 |
| 21) oneri | | |
| minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14 | 0 | 0 |
| imposte relative ad esercizi precedenti | 0 | 0 |
| Differenza da arrotondamento all'unità di Euro | 0 | 0 |
| altri | 0 | 103 |
| Totale oneri | 0 | 103 |
| Totale delle partite straordinarie (20 - 21) | 0 | 2.357 |
| Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E) | 92.222 | 214.906 |
| 22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | |

| | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|
| imposte correnti | 92.840 | 117.913 |
| imposte differite | -11.609 | 0 |
| imposte anticipate | 0 | 0 |
| proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale | 0 | 0 |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 81.231 | 117.913 |
| 23) Utile (perdita) dell'esercizio | 10.991 | 96.993 |
